3

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	г.Казань
	№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Республики Татарстан

В целях приведения приказов Министерства культуры Республики Татарстан в соответствие действующему законодательству

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан
от 18.11.2020 № 837 од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче заключений о соответствии качества оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг установленным критериям» следующие изменения:
В преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан
и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175 «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения Административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан
и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан».
2. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан
от 16.12.2021 № 1059 од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации отдыха детей
в каникулярное время» следующие изменения:
В преамбуле слова «Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»;
абзац одиннадцатый пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
3. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан
от 16.12.2021 № 1060 од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по записи на обучение по дополнительной общеобразовательной программе» следующие изменения:
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»;
пункт 3.3.2.1 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
4. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по приему и регистрации заявлений на обучение
в образовательные организации, реализующие программы среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Татарстан от 30.05.2022 № № 362 од «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги
по приему и регистрации заявлений на обучение в образовательные организации, реализующие программы среднего профессионального образования» следующее изменение:
пункт 3.3.2.1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
5. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных компетенций Министерства культуры Республики Татарстан направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Татарстан для государственной регистрации.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Ю.И.Адгамову.

Министр      										  И.Х.Аюпова

image1.wmf